
Napočtvrté to vyšlo. A vyšlo to krásně. 
Koncert Moniky Absolonové a  Ondřeje 
Hájka byl naprosto famózní, a v době, ve 
které se odehrál, to byl svou atmosférou 
ten nejlepší elixír života a  dobré nálady. 
V  neděli 30. ledna Monika bavila téměř 
dvě hodiny v kuse posluchače 
a  diváky ve vyproda-
ném sále krásnými 
písněmi, humor-
nými moment-
kami ze svého 
života a  taky 
svou bezpro-
s t ř e d n o s t í . 
Jak sama řekla, 
neproslavila se žád-
nou svou písní, ač se o to 
opravdu snažila. Ale i z písní pře-
vzatých, jí interpretovaných, běhal mráz 
po zádech. O  tom, jak sympatická po-
sluchačům je, svědčilo i  množství dárků 
a  květin, které dostala. Ze všech, včetně 
novoroční vánočky a  maxi koláče z  Ton-
kova pekařství, měla upřímnou radost. 

Děkujeme všem, kdo jste na tento 
koncert vydrželi čekat. Mrzí nás třikrát 
měněný termín i  to, že kvůli platným 
podmínkám ho nemohli zhlédnout ti, 
kdo si vstupenky zakoupili dříve, tře-
ba již v  roce 2020, ale za vyprodaný sál 

v  této době jsme vděčni. Vě-
řím, že si podobně své 

posluchače najdou 
další tři koncer-

ty, které na 
letošní rok 
c h y s t á m e . 
N e j b l i ž š í m 

z  nich je 21. 
dubna koncert 

Lenky Nové za do-
provodu Petra Malás-

ka a  Josefa Štěpánka. O  tomto, 
dalších, a  o  tom, jaké peripetie doprová-
zely poslední změnu termínu koncertu, 
si můžete přečíst na str. 6. Dnes už psáno 
s  úsměvem na tváři, ale tehdy, první led-
nový týden, to byly opravdu perné chvilky. 

M. Janišová

Monika Absolonová napočtvrté 

Vážení a milí spoluobčané,
podpora a větší využívání přírodních 

zdrojů k výrobě elektrické energie je jed-
nou z cest k ochraně životního prostředí 
a snižování uhlíkové stopy v ovzduší. V 
tomto čísle novin se například dočtete, 
kolik dokázala jediná malá vodní elek-
trárna, zbudovaná na území naší obce, 
za loňský rok ušetřit tun uhlí. I obec 
Zašová se snaží být šetrná k životnímu 
prostředí a využívat především sluneční 
energii. Je škoda, že dobře míněná pod-
pora solárních elektráren v minulých 
letech skončila spíše neslavně. Nicméně 
slunce svítí ještě pořád zadarmo, a pro-
to k solárním panelům, které máme na 
střeše ZŠ, chystáme teď projekty FVE 
i na střechy několika dalších obecních 
budov. 

Velkým problémem pro přírodu je 
však i další nežádoucí efekt naší vy-
soké životní úrovně, a tím je produkce 
obrovského množství odpadů. Proto 
stát vyvíjí na obce cílený tlak, zamě-
řený především na snižování množ-
ství odpadu ukládaného na skládky. 
Toho lze dosáhnout zejména elimina-
cí jednorázových odpadů a pak jejich 
maximálním tříděním. V popelnicích 
na komunální odpad totiž stále končí 
spousta věcí, které tam nepatří. Nyní 
se provádí čipování popelnic, abychom 
získali přehled o počtu jejich výsypů i 
hmotnosti vyváženého odpadu. Nadá-
le budeme pokračovat v osvětě a snažit 
se poskytovat takové služby, aby se dalo 
co nejvíce odpadů vytřídit. Rok od roku 
se nám totiž zvyšuje nejen množství vy-
tříděného, ale bohužel i nevytříděného 
odpadu.

S přáním krásných, v míru proži-
tých předjarních dní

Jiljí Kubrický

číslo 3 / ročník XXIX březen 2022 5,- Kč

SLOVO ÚVODEM

Pozor na změnu přednosti  

Na základě požadavků občanů a z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu 
v obci byly některé křižovatky osazeny dopravními značkami upravujícími právo 
přednosti v jízdě. Momentálně se jedná o křižovatku v ulici nad Stračkou a v dol-
ní části Záhumení. Nové značení bylo doporučeno a schváleno Policií České re-

publiky a  ve všech případech je 
instalováno tak, že v  místech 
svého umístění má zpomalit 
a  zbezpečnit provoz.  Žádáme 
řidiče o  zvýšenou pozornost 
a  rodiče o  upozornění dětských 
cyklistů, jelikož  v  těchto křižo-
vatkách neplatí přednost jako 
doposud. Děkujeme. 

V. Těhan



2 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

Vstupné dobrovo lné .  Rezervace mís t  možná.  

www.ku l tura .zasova.cz  |  fb :  @Kul turn idumZasova |  ica fe@zasova.cz  |  734 447 239 

 KD Zašová
 3. března                   18.00 h

w w w . d i v a d l o b o l k a p o l i v k y . c zDIVADLO BOLKA POLÍVKY / Jakubské nám. 5 / Brno

foto: Monika Navratilová, design: D. & L. Fidler

Za finanční podpory 
statutárního města Brna.

hlavní mediální partneři:partneři: mediální partneři:

REBELKY
režie:  ANTONÍN PROCHÁZKA
hraj í : CHANTAL POULLAIN, ŠTĚPÁNKA KŘESŤANOVÁ

P I E R R E  PA L M A D E ,  C H R I S TO P H E  D U T H U R O N

den pro
zašovou 

a veselou
zapojte se s námi do úklidu

 
OBČERSTVENÍ NA ZÁVĚR ZAJIŠTĚNO

 

2. 4. ve Veselé
23. 4. v Zašové

OBEC ZAŠOVÁ 
ZAŠOVŠTÍ MYSLIVCI
SDH VESELÁ

V Í C E  I N F O R M A C Í
Z A S O V A . C Z

A   F B / O B E C Z A S O V A



3ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

Evidence odpadů

V únoru začala svozová firma čipovat popelnice na komunál-
ní odpad. Čip slouží k evidenci počtu výsypů i hmotnosti odpa-
du. Nejpozději k prvnímu dubnu by měly být všechny popelnice 
opatřeny čipem. TS VM poté začnou zasílat přesná data o celko-
vém množství vyvezeného odpadu, a  to včetně dat z  jednotli-
vých domácností. Tento evidenční systém je tak dalším krokem 
(po evidenci tříděného odpadu, která již funguje přes čárové 
kódy na pytlech) k cestě ke spravedlivému poplatku za odpad. 

Z  dat, která jsme zjistili při evidování popelnic před jejich 
čipováním, už nyní víme, že jsou v  domácnostech, co se týče 
produkce a třídění odpadu, obrovské rozdíly. Proto bude nutné 
řádně odpad třídit. J. Kubrický

K radarům 

Dne 3. 2. 2022 mimořádně zasedla rada obce, aby si s ředite-
lem MP VM Ing. Janem Camfrlou vysvětlila, proč požaduje zru-
šení měření okamžité rychlosti na silnici I/35. Na základě tohoto 
jednání byla Nájemní smlouva uzavřená mezi Městem Valašské 
Meziříčí a  Obcí Zašová, týkající se dočasného užívání zařízení 
pro umístění silničního rychloměru a systému pro úsekové mě-
ření rychlosti, předána k posouzení právní kanceláři. Dále byla 
zaslána na oddělení dopravy a správních agend KÚ Zlín žádost 
o vyjádření se a stanovisko k měření okamžité rychlosti na vý-
jezdech z naší obce. Odpovědi před uzávěrkou ZN nemáme.

Do doby vyjádření se výše uvedených orgánů bude na I/35 
měřena úseková i okamžitá rychlost.

redakce ZN

Připravujeme tři stavby

Na únorovém zasedání rady obce byly schváleny podmín-
ky výběrových řízení pro první dvě letošní investiční akce. První 
je zpevněná plocha u  cesty směrem k  panelákům. Plocha bude 
sloužit především pro parkování autobusů i  osobních vozidel 
během sportovních akcí na fotbalovém hřišti a  dalších větších 
akcích. Tuto stavbu budeme hradit z  obecního rozpočtu, před-
pokládaná cena je asi 2 mil. Kč včetně DPH. Druhá akce bude 
podpořena dotací z OPŽP, a jedná se o retenční nádrž ve Veselé 
nad vodojemem. Předpokládaná cena je 1,75 mil. Kč včetně DPH 
a  dotace by měla pokrýt 70 % nákladů. Společnost VaK Vsetín 
bude pravděpodobně už od dubna provádět výměnu a  posíle-
ní kanalizačního řadu v křižovatce u bývalého kina. Během této 
stavby bychom chtěli provést ještě opravu chodníku od bývalého 
kina k prodejně COOP. O začátku stavebních prací a případných 
dopravních omezeních bude informovat společnost VaK Vsetín.

J. Kubrický

Roznos novin v Zašové

Uplynulých deset let roznášela noviny po Zašové paní Věra 
Škrobáková. Nejdříve sama, pak s  pomocí svých dcer. Letos se 
rozhodla předat tuto službu dál. Od února tedy do vašich schrá-
nek nosí noviny paní Soňa Žurovcová. Paní Škrobákové moc dě-
kuji za to, že měsíc co měsíc, za příjemného i méně příjemného 
počasí dělala vše pro to, aby čtenáři měli noviny ve své schránce 
co nejdříve.  Paní Žurovcové i nám pak přeji, aby nám noviny roz-
nášela ráda a pokud možno i minimálně stejně dlouho. 

Pro úplnost pak dodávám, že ve Veselé noviny roznáší už od 
samého počátku této služby paní Marie Maliňáková. I  jí samo-
zřejmě patří velké díky.   M. Janišová 

ZPRÁVY Z OBCE

Nejvzácnější tekutina

Koncem minulého roku nám přišla zpráva, že Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Vsetín udělil naší občance 
paní Anně Čaňové ocenění za 40 bezpříspěvkových odběrů 
krve. Tím si vysloužila zlatou plaketu Prof. MUDr. Jana Ján-
ského. Jsme rádi, že máme v  obci takto výjimečné občany, 
a děkujeme tímto paní Čaňové za její lidský přístup.  

J. Kubrický



4 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

Výpis usnesení z 69. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 21. 1. 2022

2.1.  Rada obce požaduje po městu Valašské Meziříčí zrušení 
měření okamžité rychlosti na silnici I/35 v Zašové.

70. schůze Rady obce Zašová konaná dne 3. 2. 2022

 Na zasedání byl přizván ředitel MP Ing. Jan Camfrla a pro-
jednával se způsob měření rychlosti na silnici 1/35. Rada 
obce nepřijala žádné usnesení.

Výpis usnesení ze 71. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 9. 2. 2022

2.2.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 1.
3.1.  Rada obce schválila Smlouvu o výpůjčce se Společností pro 

kulturu Obce Strání a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
3.2.  Rada obce schválila Smlouvu s Městským divadlem Zlín na 

představení Saturnin a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
3.3.  Rada obce schválila Smlouvu o vytvoření a provedení umě-

leckého výkonu s Radkou Kvapil Martiníkovou, IČ: 87138654 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

3.4.  Rada obce schválila Smlouvu o  podmínkách poskytování 
podlicencí k šíření audiovizuálních děl s distributorem AQS, 
a. s. divize BIOSCOP, IČ: 25655922 a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

4.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnos-
ti mezi Obcí Zašová a  CETIN, a.s. Předmětem smlouvy je 
zemní kabelové telekomunikační zařízení uložené v obecní 
parc. č. 1267 v k. ú. Zašová.

4.2.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti č.IV-12-8015557/001 mezi Obcí Za-
šová a  ČEZ Distribuce, a. s. Předmětem smlouvy je zemní 
kabelové vedení NN uložené v obecních pozemcích parc. 
č. 1223, 1226, 1227 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

4.3.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti 
inž. sítí mezi Obcí Zašová a Martinem Frycem, Valašské Me-
ziříčí. Předmětem smlouvy je vodovodní a plynovodní pří-
pojka uložená v obecní parc. č. 1267 v k. ú. Zašová.

4.4.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inž. 
sítí mezi Obcí Zašová a  Ing. Martinem a  Šárkou Šustkovými, 
oba bytem Valašské Meziříčí. Předmětem smlouvy je uložení 
kanalizační přípojky do obecní parc. č. 2207/6 v k. ú. Zašová.

4.5.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  budoucí smlou-
vě a dohody o umístění stavby č. IP-12-8029544 mezi Obcí 
Zašová a  ČEZ Distribuce. a. s. Předmětem této smlouvy je 
uložení zemního kabelového vedení do obecních pozemků 
parc. č.1535/2 a č. 1535/1 v k. ú. Zašová.

4.6.  Rada obce schválila Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Obcí Zašová a  Ředitelstvím silnic a  dálnic ČR. Předmětem 
této smlouvy je založení práva stavebníka provést na do-
tčených pozemcích obce stavbu „I/35 Zašová, křižovatka se 
silnicí III/01876“.

4.7.  Rada obce schválila záměr směny části obecní parcely č. 34/1 
za části soukromých pozemků parc. č. 34/13 a č. 34/18 v k. ú. 
Zašová.

4.8.  Rada obce schválila záměr odprodeje obecní parcely 
č. 891/14 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

4.10 Rada obce schválila záměr pronájmu a  pověřuje starostu 
podpisem Nájemní smlouvy na pronájem nebytového pro-
storu v objektu kláštera.

4.11. Rada obce souhlasí s umístěním internetové technologie na 
objekt KD Veselá a zároveň pověřuje starostu obce podpi-
sem Nájemní smlouvy.

4.13. Rada obce neschvaluje koupi pozemku parc. č. 1277 v k. ú. Veselá 
u Valašského Meziříčí o výměře 1448 m2 za cenu 181 000,- Kč.

4.14. Rada obce schválila Smlouvu o  zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IP-12-8021688/01 mezi Obcí Zašová a  ČEZ 
Distribuce. a. s. Předmětem této smlouvy je zemní kabelové 
vedení NN uložené do obecního pozemku parc. č.4745 v k. ú. 
Zašová. 

4.15. Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inž. sítí mezi Obcí Zašová a Michalem 
a Erikou Václavovými, bytem Valašské Meziříčí. Předmětem 
smlouvy je uložení vodovodní a  kanalizační přípojky do 
obecních pozemků parc. č. 1535/2 a č. 1535/1 v k. ú. Zašová. 

4.16. Rada obce schválila záměr směny obecního pozemku 
parc. č. 4744 za soukromé pozemky parc. č. 5003/2 
a č. 5002/2 v k. ú. Zašová.

4.17. Rada obce schválila záměr směny obecního pozemku parc. 
č. 999/13 za soukromý pozemek parc. č. 968/4 v k. ú. Zašová.

4.18. Rada obce doporučuje zastupitelstvu odprodat pozemky 
parc. č. 4443/2 a č. 4443/3 za cenu ve výši 225,- Kč/m2. 

5.1.  Rada obce schválila podmínky výběrového řízení na realiza-
ci akce „Zpevněná plocha u místní komunikace, Zašová“.

5.2.  Rada obce schválila podmínky výběrového řízení na reali-
zaci akce „Retenční nádrž Veselá“.

5.3.  Rada obce schválila odstoupení od původní smlouvy o dílo 
č. 001/2018 ze dne 14. 3. 2018, která byla uzavřena mezi Obcí 
Zašová a Zdeňkem Vladykou, se sídlem Na Honech I 
čp. 5540, 760 05 Zlín, IČ: 06409393 a  schvaluje uzavření 
Smlouvy nové při zachování stejné ceny za dílo. Rada obce 
pověřuje starostu podpisem nové smlouvy o dílo.

6.1.  Rada obce schválila ceník sběrného dvoru na rok 2022. 
7.1.  Rada obce schválila uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě 

o  dílo č. 4054 uzavřené dne 26. 2. 2014 mezi Obcí Zašo-
vá a OCHI-INŽENÝRING, spol. s r. o. se sídlem Nákladní 
3179/1, Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 47666935 a pově-
řila starostu podpisem Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo 
č. 4054.

7.2.  Rada obce schválila vybudování bezdrátového rozhlasu 
v částech s novou výstavbou RD.

za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Změna v lesním hospodářství

S platností od 1. 1. 2022 oznamujeme kontaktní osobu vy-
konávající činnost odborného lesního hospodáře pro nestát-
ní vlastníky lesů:

Ing. Michal Davídek, tel.: 724 523 782, 
michal.davidek@lesycr.cz



5ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

Divadlo pro naše nejmenší

Alespoň jednou za rok se snažíme pozvat herce, aby zahrá-
li i  malým divákům. Tentokráte jsme vybrali Divadlo Šumperk 
a  jejich pohádku pro děti od tří let Dášeňka čili život štěněte. 
Kdo Karlem Čapkem napsané příběhy roztomilé foxteriérky od 
narození a první loužičky četl nebo viděl ve filmovém zpracová-
ní, tuší, že se bude při představení hodně smát. Štěněčí slečna 
v něm totiž zažije spoustu dobrodružství, při nichž se učí, hraje 
si, vyvíjí se, roste, a u toho se baví...

Zatím je prodáno jen málo lístků, ale věříme, že rodiče i děti 
- školkáčky a nejmladší školáky -, tato nabídka zaujme a přijdou. 
Byla by škoda nevyužít toho, že nikam nemusíme za pohádkou 
jezdit, ale herci přijedou za námi. 

Představení trvá 55 minut, před ním a po něm se můžete ob-
čerstvit z nabídky kavárny. 

Poslední závod, Zátopek a Králové hor v kině

Nebývá zvykem, že v Zašové můžeme hrát film hned po jeho 
uvedení do kin. Nicméně v březnu tuto šanci máme s českým fil-
mem Poslední závod. Budeme jej promítat v  pátek 25. března, 
den po premiéře příběhu nejslavnějšího českého lyžaře první re-
publiky Bohumila Hanče. Herci, mezi nimiž uvidíme třeba Kryšto-
fa Hádka nebo Marka Adamczyka, prošli před natáčením kurzem 
otužování, aby zvládli extrémní horské podmínky. Film se natáčel 
32 dní na začátku roku 2021 v Krkonoších. A jak tvůrci filmu přizná-
vají, původně chtěli natočit horský survival film, ale během studia 
dobových materiálů jim došlo, že v příběhu  se skrývá celá podiv-
nost dvacátého století, a  film je tak spíše historickým odkrytím 
toho, jak to skutečně v den Posledního závodu bylo. 

V horské přírodě zůstaneme i následující neděli, kdy zveme 
na rodinný film Králové hor. Tentokráte jsme zacílili spíš na vět-
ší děti, protože pro ty nejmladší je určeno divadlo.  Silný příběh 
o  přátelství chlapce a  orla v  alpských horách diváka dostane 
jednak sílou příběhu, ale také působivým zachycením krás pří-
rody. Film se natáčel 8 let bez použití triků a zvláštních efektů. 
Jedinou dodatečnou úpravou bylo zpomalení nejpůsobivějších 
scén. Vezměte děti či babičku a dědu a přijďte v neděli 27. března 
v 17 hodin do kulturního domu. Vstupné 50 Kč. 

A konečně jsme se dočkali i možnosti promítnout vám film Zá-
topek, kterým v neděli 24. dubna zakončíme tuto kinosezónu v sále. 
Kdo jste ještě neviděli výpravný film režiséra Davida Ondříčka, vě-
novaný nejen sportovnímu, ale i životnímu příběhu jednoho z nej-
větších světových atletů všech dob, čtyřnásobného olympijského 
vítěze Emila Zátopka, nebo jej chcete prožít znovu, jste zváni. Vstu-
penky stejně jako na ostatní filmy jsou v prodeji již nyní. 

SWAPování v Zašové získává své příznivce

V únoru proběhl druhý ročník SWAPu dámského oblečení. 
Ani jsme nečekaly takový ohlas. Šatna určená pro návštěvníky 
divadel praskala ve švech, ramínka pomalu nestačila, kolik oble-
čení ženy přinesly. Naopak jiné ženy zase s úsměvem na tváři od-
cházely, protože ulovily nějaké hezké kousky. Dvojitá radost. A 
podobně můžete potěšit v dubnu. Kromě toho, že do průchodu 
dáme opět, hned jak se oteplí, stojan na přebytky vašich sazeni-
ček, můžete po Velikonocích do salonku donést vše, co se týká 
kuchyně. Malé spotřebiče, nádobí, ubrusy, kuchyňské pomůcky. 
Takže děláte-li jarní úklid, hezké věci, které už neupotřebíte, ne-
vyhazujte, schovejte a doneste k nám. M. Janišová

KULTURA

Otevírací doba kavárny iCafé od března

S rozvolněním a teplejším počasím otevíráme kavárnu od 
března i v pondělí. Každý pracovní den tak bude otevřeno od 
13 hodin, v neděli od 14 hodin. 



6 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

Divadelní předplatné 2022 začíná

Začíná 18. března, a přijedou k nám Rebelky. Konkrétně Chan-
tal Poullain se svou hereckou kolegyní Štěpánkou Křesťanovou 
z Divadla Bolka Polívky, aby nám ve francouzské tragikomedii zre-
žírované Antonínem Procházkou ukázaly, jak to může vypadat, 
když se ženy rozhodnou vzepřít se nalinkovaným životům a vzít 
osud zpět do vlastních rukou. Máme v prodeji poslední vstupenky 
za 350 Kč, nebo i celoroční permanentky za 1800 Kč. 

Letošní hudební lahůdky v Zašové

Koncerty známých zpěváků a zpěvaček mají u nás své věrné 
posluchače. 21. dubna přijede zpěvačka s  nezaměnitelným sa-
metovým altem, Lenka Nová, kdysi zpívající v kapele Laura a její 
tygři. Kdo byl na jejím podzimním koncertě ve Vsetíně, vám ur-
čitě potvrdí, že to byl nezapomenutelný a silný zážitek. U nás ji 
navíc kromě Petra Maláska na piano doprovodí i Josef Štěpánek 
na kytaru, a to v rámci Dopisy tour, nazvaném po jejím posled-
ním úspěšném albu. 

Od dubna pak začneme prodávat vstupenky na podzim-
ní koncert Bratří Ebenů a  ještě před prázdninami přidáme do 
prodeje předvánoční koncert Janka Ledeckého s  Nosticovým 
kvartetem. Sledujte naše stránky www.kultura.zasova.cz či fb 
kulturního domu. 

Jaro přivítáme se Zbigniewem Czendlikem

Ano, první jarní den se v Zašové zastaví Zbigniew Czendlik, 
aby nás potěšil svými příběhy a  životní filozofií. Jedná se také 
o několikráte překládané představení, takže mrkněte doma po 
starých vstupenkách. A kdo ještě nemáte, můžete stále zakoupit 
v iCafé či online na www.kultura.zasova.cz.

Jak to bylo s koncertem Moniky

Znáte to. Máte den nalinkovaný od rána do večera, těšíte se, 
že vám vše bude odsýpat. A najednou je vše jinak.  Něco se stane, 
něco více či méně závažného, co vám celý den zboří jak domeček 
z karet. Takový den byl 4. leden, kdy měla večer přijet Monika Ab-
solonová a zazpívat před téměř vyprodaným sálem. Dopoledne  
jsem pro ni přivezla kytku, Hanka už dělala dezerty, Verča při-
pravovala bufet na chodbě. Prostě takové běžné přípravy. Když 
tu mi v 11 hodin zazvonil telefon a ozval se manažer Moniky, že 
dnešní koncert musí zrušit. Přiznám se, že se mi podlomila tro-

chu kolena, a taky se ve mně projevil kousek toho Švejka, když 
jsem se snažila namítnout, že to třeba není covid, že to může být 
jen nachlazení… Pan  Přenosil byl ale neoblomný, a prostě kon-
cert se nekoná. Co teď? Jak vyslat zprávu, aby zasáhla všechny 
majitele lístků po jejich rok dlouhém přeprodávání a předávání? 
Naštěstí jsme zafungovaly jako sehraný tým a během necelých 
dvou hodin proběhlo vše, co jsme udělat mohly – domluvit nový 
termín, obvolat na koho jsme kontakt měly, poslat automatický 
e-mail přes Cinemaware, vyhodit info na sociální sítě, dát hláše-
ní do rozhlasu, odvolat brigádníky. I přesto jsem k večeru vzhlí-
žela s obavami, protože jsem věděla, že na Moniku chtěli přijet 
její fanoušci z  daleka. Dušička byla malá, když krátce po šesté 
večerní přišla první trojice svátečně upravených lidí, že jdou na 
koncert a že o žádném zrušení neví. Na otázku, kde si kupovali 
vstupenky, se mi dostalo odpovědi „no online přece“. Následo-
val dotaz: „A e-mail jste nedostali?“ „Ne, nic nám nepřišlo.“ Tak 
se to opakovalo ještě třikrát s  dalšími více či méně početnými 
skupinkami… Nikdo nic nedostal. Protože moderním informač-
ním technologiím, zvláště v kombinaci se mnou, moc nevěřím, 
začala mě svírat představa plného foyeru lidí, kteří se budou do-
máhat své Moniky. Naštěstí jednu z dam napadlo podívat se do 
složky Hromadné e-maily a zjistila, že e-mail zapadl tam. To mě 
uklidnilo a nakonec jsme si asi v 14 lidech, kteří zbytečně došli na 
Moniku, udělali hezký večer v ičku. A musím dodat, že mezi pří-
tomnými snad nebyl nikdo ze Zašové. Holt tamtamy, obzvláště 
na vesnici, pokud zrovna nezapadnou do spamu a jinam, fungují 
skvěle, a za to velké díky.   M. Janišová

Naše první foto akreditace

V neděli 13. února se uskutečnila zimní část hudebního festi-
valu South and Blues Rocku s názvem Whiskey and Fazole, a to 
poprvé v sále kulturního domu v Zašové. Festival má už letitou 
tradici, pořádá jej Josef B. Odstrčil a Kulturní a informační cen-
trum Sněženka Sedlnice. Tentokráte poprvé ve spolupráci se 
Zašovou. V sále vystoupilo šest kapel a ve vestibulu jedna, která 
vyplňovala pauzy mezi jednotlivými koncerty. 

Dostaly jsme příležitost fotografovat průběh festivalu, který 
trval od odpoledne do pozdních večerních hodin. Dalo nám to 
nové zkušenosti a  sebevědomí v  oblasti fotografování. Mohly 
jsme si poprvé vyzkoušet focení z pódia a na pódium. Publikum 
bylo skvělé a atmosféra příjemná. V předsálí byl stánek s whis-
ky a  fazolovým gulášem, dále byly v  iCafé v  nabídce chleby se 
škvarkovou pomazánkou. Festival jsme si užily, nafotily jsme 
skvělé fotografie, na které se můžete podívat na Rajčeti. 

K. Petřeková a T. Knápková



7ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

Ještě k festivalu Whiskey and Fazole

Děvčata z  fotokroužku Svati Nepaly už napsala výše téměř 
vše. Já jen dodám, že i pro nás všechny to byla nová zkušenost, 
hostit a podílet se na organizaci vnitřního festivalu, a myslím, že 
jsme to zvládly. Od děvčat, která dopoledne bleskurychle uklidi-
la a přestěhovala sál ze svatebního uspořádání na koncertní, náš 
technický ansámbl, který profesionálně všechny kapely ozvučil 
a  nasvítil, až po děvčata v  kavárně, která zabezpečovala plné 
sklenice a talíře. 

Na festivalu vystoupilo celkem sedm kapel z  Čech, Sloven-
ska, Polska, a přes náročnou organizaci se pořadatelům podařilo 
dodržet časový harmonogram festivalu. 

Naše mladé fotografky celý průběh zachytily fotoaparáty, 
a musím uznat, že jejich fotografie jsou velmi zdařilé – posuďte 
sami – na Rajčeti pod Svane či na fb události. 

za kulturní dům a iCafé, M. Janišová

Noc s Andersenem 

S  velkou radostí oznamujeme, že po dvouleté pauze bude-
me opět ponocovat, číst a bavit se. Letošní 22. ročník Noci s An-
dersenem proběhne v sobotu 26. března 2022 v kulturním domě 
v Zašové. Jelikož kapacita knihovny není velká a počet nocležníků 
rok od roku roste, rozhodli jsme se využít prostory velkého sálu. 
Přihlášky je možné vyzvednout v iCafé nebo přímo v knihovnách 
v Zašové a Veselé a vyplněné odevzdat tamtéž nejpozději do pon-
dělí 21. 3. Věková kategorie zájemců je 1.–6. třída. Takže pokud 
chcete prožít noc plnou zábavy, her a čtení, neváhejte. Kapacita je 
omezena. Podrobnosti o akci naleznete na přihlášce.

Těší se na vás vaše knihovnice

SCALA RACE

SCALA RACE – závod dvojic přes překážky a nástrahy Zašov-
ské skály se uskuteční i letos, a to v sobotu 14. května. A pozor, i 
když prioritně zůstává zaměřen na teenagery, tentokráte si na své 
přijdou i dospělí, pro které připravujeme prodlouženou verzi trati. 

Loni se tento závod setkal s počáteční zvědavostí, ostýchavos-
tí, do čeho to vlastně jdeme. Nakonec se ale přihlásilo celkem dost 
soutěžících, kteří, troufale si troufám tvrdit, byli ze závodu nad-
šeni. Vždyť o nic nešlo. Jen si zkusit něco nového a užít si legraci. 

Věkové kategorie letos budou tři: 9–11, 12–14 a 15+. Registraci 
účastníků spustíme v průběhu března, všechny informace bude-
me soustředit na FB ve skupině SCALA RACE, takže se k ní zavča-
su přidejte. A vše se dozvíte i v dubnových novinách.  

M. Janišová

Karnevalové veselí v mateřské školce

Haló, haló, haló, 
co se tady stalo? 

Ve školce byl velký bál,
náš maškarní karneval!

Všichni kluci, všechny holky se mávnutím kouzelné hůlky 
proměnili v krásné masky. A aby všechno klaplo měli na starost 
Asterix a Obelix.

A tak se celé dopoledne tancovalo, soutěžilo, hrálo a k tomu 
něco dobrého do bříška se dalo. Všechno jsme si užili a spokoje-
ně skončili.

Za masopustní koblížky děkujeme našim paním kuchařkám 
a za občerstvení prodejně Delikates.

za třídu Sluníček E. Štěpánová, V. Jungová

Lyžařské kurzy ZŠ Zašová

Měsíce leden a  únor byly v  naší Základní škole Zašová pře-
devším ve znamení lyžařských kurzů. Jelikož se v loňském roce 
nemohly tyto akce konat, tak tomu letos odpovídal i počet při-
hlášených žáků. Celkem jsme obdrželi 151 přihlášek. Z  tohoto 
důvodu byly děti rozděleny do čtyř turnusů. První dva kurzy 
se uskutečnily v termínech od 5. do 11. ledna, resp. od 12. do 18. 
ledna 2022 a byly určeny pro žáky prvního až čtvrtého ročníku. 
Jezdilo se do lyžařského areálu Bílá-Mezivodí. Protože bylo mezi 

Z NAŠICH ŠKOL



8 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

dětmi velké množství úplných začátečníků, tak kromě pedago-
gů, vychovatelek a instruktorů bylo potřeba i velké pomoci z řad 
rodičů. Jsme moc rádi, že se spousta z nich rozhodla nabídnout 
svou pomoc s výcvikem těchto nejmenších žáků. Bohužel jsme 
nemohli vzít všechny rodiče, kteří nám chtěli pomoci, ale v  té 
době platila určitá opatření v  souvislosti s  onemocněním Co-
vid-19, která jsme jako škola museli respektovat. Všem rodičům 
ještě jednou děkujeme. Ze stejného důvodu byl druhý kurz o je-
den den zkrácen. I  tak ale hodnotíme oba „lyžáky“ jako velmi 
úspěšné. Úplní začátečníci, kteří stáli na lyžích poprvé, se naučili 
lyžovat a pokročilí lyžaři vylepšili svou techniku. Oba kurzy pak 
byly zakončeny závodem a po něm byli odměněni nejen ti nej-
rychlejší, ale sladkou odměnu dostali úplně všichni.

Na přelomu ledna a února se konal třetí „lyžák“ pro žáky 
5. a 8. ročníku a po jarních prázdninách, od 16. do 22. února, pak 
závěrečný kurz pro 6. a  7. ročník, a  také pro všechny zájemce 
o snowboarding. Žáci tentokrát nejezdili po celou dobu do jednoho 
areálu, ale postupně navštívili několik lyžařských středisek: Ski Me-
zivodí, Ski Kyčerka Velké Karlovice a Ski Karolinka. V obou kurzech 
byla spousta pokročilých lyžařů a také snowboardistů, kteří se vě-
novali především zlepšení své techniky na carvingových lyžích, resp. 
na snowboardu, ale i zde se mezi žáky našlo pár začátečníků, kteří 
se během kurzu naučili lyžovat nebo jezdit na „prkně“.

Věříme, že se všem účastníkům letošních kurzů na lyžáku líbi-
lo a že se těší, až příští rok opět se svými spolužáky vyrazí na hory. 

Na závěr ještě jednou děkujeme úplně všem, kteří se podíleli 
na úspěšném průběhu lyžařských kurzů.

T. Brňovják

Jak jsme se seznámili s drumbeny

V úterý 2. 2. 2022 přijal naše pozvání pan Zdeněk Roller s hu-
dební tvořivou dílnou. Děti 1. stupně, které se programu zúčast-
nily, čekal nevšední hudební zážitek.

Pan Zdeněk jim představil DRUMBEN. Dozvěděli jsme se, 
že je to originální víceúčelový rytmický nástroj, který se vyrábí 
z  recyklovaného papíru a  překližky. Tento buben nám umožnil 
vyzkoušet si neobvyklou rytmickou techniku.

     Děti byly nadšené. Úžasně se uvolnily a dokázaly týmově 
spolupracovat. Čas u bubnování rychle uplynul a s dílnou jsme 
se loučili velmi příjemně naladěni.

vyučující 1. stupně

Recitační soutěž

Ve čtvrtek 3. února se konalo školní kolo recitační soutěže. 
Soutěž byla určena žákům 1. stupně a zúčastnili se jí nejlepší re-
citátoři ze všech tříd.

Všem žákům děkujeme za účast a  nejlepším recitátorům 
gratulujeme.

ročník 1. místo 2. místo 3. místo

1. Martina
Hladíková

Tereza 
Dřímalová

Dominik
 Randýsek

2. Jakub 
Mikolajek

Eliška 
Halaštová

Tomáš
Randýsek

3. Jolana
Žáčková

Hana 
Měsícová

Tadeáš 
Konupka

4. Anna 
Dřímalová

Michael
Dořičák

Simona 
Martínková

P. Čížová

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



9ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

ZUŠ B-Art čekají velké změny

Jak mnozí z  vás již zaznamenali, v  letošním roce nás čeká 
jeden velký milník. Podařilo se nám totiž již z části naplnit sen 
o  vlastních prostorách Základní umělecké školy B-Art. Tomuto 
cíli jsme každým dnem blíže, stavební práce pokračují v  ohro-
mujícím tempu, a  my odpočítáváme dny do stěhování. To by 
mělo proběhnout na přelomu března a  dubna. Do konce škol-
ního roku se budeme s  novým prostorem samozřejmě sžívat 
a ladit poslední detaily pro hladký chod školy, oficiální otevření 
plánujeme na září příštího školního roku. 

Budova se nachází ve Valašském Meziříčí nedaleko gymná-
zia, bývalý bowling. Při příchodu do budovy se ocitnete v  pro-
storném vestibulu spojeném s  kavárnou, kde bude možnost 
malého občerstvení a také prostor pro žáky a rodiče čekající na 
začátek nebo konec vyučování. V přízemí se také nachází taneč-
ní a multifunkční sál, který je propojený s odpočinkovou zónou 
v  prosvětlené části sálu. Zde budou probíhat nejen hodiny ta-
nečního a literárně-dramatického oboru, ale také část školních 
vystoupení a koncertů. Na multifunkční sál navazuje zkušebna 
a profesionální nahrávací studio pro výuku elektronické hudeb-
ní tvorby a nahrávání našich vlastních skladeb a coverů.

Při vstupu do horního patra se před vámi otevře dlouhá 
chodba, po levé straně se nachází kancelář školy a  po její celé 
délce pak učebny individuálních předmětů hudebního oboru. 
Na pravém konci chodby je velká učebna kolektivních předmě-
tů, jako jsou například hudební nauky nebo část výuky literár-
ně-dramatického oboru. Tato velká učebna je propojena s polo-
zastřešenou terasou, kterou bychom v letních měsících také rádi 
přizpůsobili k možné výuce.

ZUŠ B-Art je především o našich žácích a pedagozích, o míře 
talentu, kterou nás denně inspirují a  ohromují. Toto pouto sa-
mozřejmě není podmíněno místem, na kterém se nacházíme, je 
ale stěžejní pro to, abychom našim žákům umožnili růst. Proto 
se na novou vysněnou budovu neuvěřitelně těšíme a jsme rádi, 
že tuto radost můžeme sdílet společně s vámi.

Pro více informací o  nové budově a  připravovaných akcích 
sledujte naše sociální sítě a web školy www.b-artskola.cz.

Děkujeme za vaši podporu a přízeň,
ZUŠ B-Art

Oznámení

Výbor klubu důchodců oznamuje všem členům, že ve středu 2. 
března 2022 se ve 14 hodin sejdeme poprvé v letošním roce k spo-
lečnému posezení v naší klubovně. Těšíme se na společné setkání.

Výbor klubu důchodců

Program klubu důchodců březen – duben 2022

2. březen první setkání v klubu v letošním roce
9. březen jaro se blíží
16. březen jarní pranostiky
  v 17 hodin výbor klubu
23. březen společenské hry
30. březen výroční členská schůze za rok 2021
6. duben zajímavosti ze světa zvířat
13. duben velikonoční tvoření
20. duben důchodci a domácí mazlíčci
  v 17 hodin výbor klubu

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, štěpkování, sečení, fré-
zování pařezů. www.kos.ink, tel. 604 792 455.

KLUB DŮCHODCŮ

TELEVIZE
MODERNÍ

INTERNET
SPOLEHLIVÝ

Ozvěte se nám!
tel. 571 999 121

www.sychrovnet.cz

SychrovNET s r.o.
Kramolišov 65
Rožnov p. R.

Kvalitní servis
7 dní v týdnu!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



10 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

Společenská kronika našich občanů

V období od 15. ledna do 15. února 2022 oslavili své narozeniny 
a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Kulišťák Josef  90 let
Škrobáková Marie 88 let
Macháček Václav 87 let
Podzemná Irena 87 let
Krůpa Jaroslav 87 let
Krůpová Olga  86 let
Porubová Marta 86 let
Špůrková Jaroslava 80 let
Malíková Eva  80 let
Vodová Marie  80 let
Poláchová Jana 80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

G. Kociánová

Diamantová svatba 

Šedesát let vzpomínek od té 
chvíle, kdy jste si vzájemně řekli 

své ano. Sdíleli jste spolu chvíle 
štěstí, ale přišly i momenty méně 
veselé, byli jste si nablízku, když 
se vaše sny stávaly skutečností. 

Ze srdce vám k  vašemu obdivu-
hodnému a krásnému spojení gra-

tulujeme a přejeme vám co 
nejkrásnější oslavu vaší diamantové 

svatby. Ať je každý váš další den alespoň stejně tak šťastný jako 
ten dnešní!

Dne 3. 3. 2022 oslaví 60. výročí své svatby manželé Marie 
a  Antonín Rudolfovi z  Veselé. Za společný život poděkují  při 
mši sv. ve Veselé v den výročí. Do dalších let jim přejeme hlav-
ně pevné zdraví a Boží požehnání. 

celá široká rodina z Veselé 

Neplačte, že jsem odešla, 
jen pokoj mi přejte 

a v srdci věčnou vzpomínku 
si na mě zachovejte.

28. února jsme vzpomněli 2. smutné výro-
čí, kdy nás navždy opustila naše milovaná 
manželka, maminka, paní Lucie Šuvadová.
S láskou vzpomíná manžel, děti a ostatní 
příbuzní.

3. března by se dožil náš tatínek, děde-
ček, kamarád, pan Jaroslav Rachůnek 
70 let. Vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná dcera Marcela s rodi-
nou, dcera Olga s rodinou, syn Pavel s ro-
dinou a Jana.

6. března vzpomeneme 20. výročí, 
kdy nás navždy opustil 
pan Antonín Koryčanský. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Manželka, děti a vnoučata. 

15. března vzpomeneme 1.  smutné výro-
čí, co nás opustil náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, 
pan Josef Rudolf z Veselé.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Zarmoucená rodina.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKY

Daňové přiznání – příjmy fyzických osob 

Dne 16. 3. 2022 od 8 do 10.30 a od 11.30 do 16 hodin budou na
obecním úřadu k dispozici pracovníci Finančního úřadu
ÚzP Valašské Meziříčí a poskytnou občanům pomoc při
podání daňového přiznání k daním z příjmů fyzických
osob.

OÚ Zašová

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

•	 Výroba	a	montáž	hrobů	na	zakázku
•	 Odborné	renovace	a	opravy	stávajících	pomníků
•	 Strojní	broušení	terasových	pomníků	bezprašnou	tech.	

přímo	na	místě
•	 Sekání	a	opravy	písma	(zlacení, stříbření a barvení)
•	 Pomníkové	doplňky	všech	druhů	(nerezové, bronzové, žulové)
•	 Zhotovení	nových	betonových	základů
•	 Likvidace	a	odvoz	stávajících	hrobů

Akce 20%	SLeVa na renovace teracových hrobů 
(broušení, rovnání, impregnace a obnova písma)

ZaVOLejte	–	Přijedeme	–	POradíme	–	Zaměříme	–	naceníme

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



11ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

Hasiči nehasí jen požáry

29. ledna proběhl pod taktovkou velitele výjezdové jednotky 
každoroční praktický výcvik na obsluhu motorových pil. V rám-
ci odborné přípravy si naši hasiči oživili také teoretické znalosti 
,a pak se i přes mrazivé počasí přesunuli do terénu.

Toto školení je zvláště důležité pro zásahy v  souvislosti se 
silným větrem, odstraňováním padlých či nebezpečných stromů 
a jinými mimořádnými situacemi, na které jsou připraveni. 

Důležitost školení prokázali hned druhý den. V  souvislosti 
se silným větrem se vyskytlo hned několik událostí vyžadujících 
zásah jednotky a  technickou pomoc. Nejdříve vyjížděli  k  od-
stranění stromu spadlého na hlavní silnici ve směru na Rožnov 
pod Radhoštěm, poté odklízeli popadané větve a stromy na cyk-
lostezce v katastru naší obce.

převzato z FB JSDH Zašová

SPOLKY
 

 

 
 
 

a župa Bauerova 
pořádá 

 

DĚTSKÝ TURNAJ V BOWLINGU 
do 15 let 

 

v sobotu 2. dubna 2022 v Orlovně Zašová 
 

Bez startovného 
Prezence: 9:00 – 9:30 hodin 

Začátek: 10:00 hodin 
 

Kategorie budou stanoveny dle věku přihlášených. 
 

Pitný režim a občerstvení zdarma, odměny, medaile. 
Občerstvení poskytne firma Váhala a spol. s r.o. 

 
Přihlášky u S. Opálkové na tel. čísle 739 598 588 
nebo e-mailem: svatava.opalkova@seznam.cz 

do čtvrtka 31. března 2022. 
Těšíme se na Vás! 

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



12 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

Zašovské fojtství a památné lípy   

Nejstarší zpráva o  Zašové pochází z  roku 1370, ale ves exis-
tovala již kolem poloviny 14. století. Roku 1516 bylo v Zašové 23 
usedlých a fojt. 

Na prostranství před zašovským fojtstvím  (dolní konec ves-
nice u parčíku) byla po několik století stará kamenná brána. U ní 
rostly památné fojtovy lípy. Kamenná brána byla postupně od-
straněna. Na fojtovy lípy, staré více jak 300 let, došlo v listopadu 
roku 1965 – jejich zpráchnivělé dřevo bylo odstraněno.  

Místo bylo památné tím, že se pod fojtovou bránou a kolem 
lip konaly oslavy, kácení máje a různá výročí. „Bývalo tam veselo, 
když se občané objevili ve valašských krojích. Při valašské hudbě 
se tancovalo a zapomínalo na denní starosti,“ zaznamenal kroni-
kář František Pavlica. 

Budova zašovského fojtství byla postavena roku 1621, jak bylo 
uvedeno na základním kameni umístěném v síni. Stavba byla celá 
ze dřeva a  měla rozměry 35x18 m. V  roce 1979 došlo na asanaci 
budovy zašovského fojtství. Původně chtěli fojtství přemístit do 
Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, ale dřevo 
bylo v tak špatném stavu, že ho nebylo možné převézt. 

Budova zašovského fojtství byla několikrát fotografována 
i malována v obrazech. 

Na lípy v Zašové nezapomněli. Dne 1. května roku 1919 byla 
uprostřed starého hřbitova zasazena na památku osvoboze-
ní „Lípa svobody“. Dojemné slavnosti se účastnila školní dítka 
a  celá obec. Roku 2018 byla  na vyhlídce poblíž hřbitova k  100. 
výročí republiky vysazena „Lípa republiky“. sb 

Zašovské fojtství, kresba František Pavlica 

Kostel – věc veřejná

Na cestě mezi Zašovou a Zubřím projíždíte kolem nenápad-
né odbočky na obec Střítež. Z ní je vidět jen věž kostela, který je 
nejvýraznější dominantou obce a jakýmsi orientačním bodem. 
Jedete-li do Vidče, projedete přímo kolem něj. Sem také často 
zamíří cyklisté z cyklostezky nebo turista jdoucí pěšky na Velkou 
Lhotu. Ne každý ví, že péči o tento kostel nesou na svých bedrech 
členové místní farnosti. Kostel přitom slouží nejen praktikujícím 
věřícím, ale všem spoluobčanům např. pro svatební nebo smu-
teční obřady. Kromě toho místní farnost nabízí široké veřejnos-
ti práci s  dětmi, mládeží nebo třeba setkávání seniorů. Během 
roku mají občané možnost účastnit se různých kulturních akcí 
v kostele. Péči o kostel pokládáme za důležitou součást naplnění 
duchovního rozměru života obce a spirituálních potřeb člověka.

Poslední generální oprava střítežského kostela byla provede-
na podle návrhu akademického architekta Jiřího Veselého v letech 
1993–1994. Tato oprava byla natolik kvalitně provedena, že fasáda 
při pohledu z dálky vyhlíží celkem stejně jako před 28 lety, jen snad 
poněkud vybledleji. Při pohledu zblízka ale objevíme převážně ze 
severní strany, tedy na průčelí kostela a  na věži, poměrně značně 
poškozenou fasádní omítku. Střecha kostela ztratila již dávno svoji 
původní barevnost. Hliníková krytina ale drží a do kostela neprší, 
což je podstatné, a krovy jsou tak v dobrém stavu.

Farní sbor již několik let uvažuje o opravě poškozené fasády 
a nátěru střechy kostela a věže. Důvodem je jednak snaha o pro-
dloužení trvanlivosti fasády a  pěkného vzhledu kostela zase 
o dalších 20–30 let a také finanční důvody. Pokud by se nechala 
fasáda a střecha kostela dál chátrat, byla by další generální opra-
va kostela v budoucnu nepoměrně nákladnější.

I  tak finanční náklady na tuto údržbovou opravu převyšují 
dva miliony korun. Proto jsme vyhlásili veřejnou sbírku s  ná-
zvem KOSTEL – VĚC VEŘEJNÁ. 

Přispěním na toto dílo pomůžete udržet dominantu obce 
Střítež nad Bečvou v  důstojném a  reprezentativním stavu po 
několik příštích desetiletí. Věříme, že i vám jde o udržení a zve-
lebování významných krajinných prvků a  krajinného rázu této 
naší části Valašska. 

Za účelem výběru co největšího množství peněz jsme založili 
transparentní účet. Spolu s námi tak můžete kdykoliv vidět, kolik 
peněz se nám již podařilo shromáždit.

Děkujeme, pokud i vy na veřejnou sbírku přispějete.
Staršovstvo sboru Střítež nad Bečvou

Borovičkova noti(č)cka 3

Tak jsem minulý měsíc prošvihnul uzávěrku a vy jste zůstali 
bez mého příspěvku k  zašovskému radaru. Snad to téma ještě 
nevyčpělo:
1. I  já si myslel, že v  Zašové bude úsekový radar „od cedule 

k ceduli“ zachytávající závodníky, kteří to přes Zašovou pro-
hučí rychle. Místo toho máme docela komplikovaný systém 
tuším čtyř radarů. Systém, který se více zaměřuje na ty, kdo 
do Zašové odbočují a kdo z ní vyjíždějí.

OKÉNKO DO HISTORIE VAŠE PŘÍSPĚVKY



13ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

2. Dopravní pravidla jsou jasná – od cedule k ceduli je v obci 
padesátka (není-li značkou upraveno jinak). Jsem však 
přesvědčený, že je rozdíl, zda je toto pravidlo porušeno na 
vjezdu do obce nebo na výjezdu. Prostě 70 na tachometru 
dvacet metrů před přechodem do Veselé při vjezdu do obce 
je větší nebezpečí, než těch samých 70 na tom samém místě 
při výjezdu do polí. Ale − pravidlo je jasné! … A ten meziříč-
ský radar ho v Zašové šikovně využívá.

3. Sankce mají mít nápravný charakter. No minimálně v pro-
sinci tomu tak nebylo. Nikdo neinformoval řidiče, že udělali 
přestupek. To se stalo až v  lednu. A tak myslím, že nebylo 
snahou co nejrychleji prosincové hříšníky napravit. Spíše to 
vypadá, že snahou bylo nasekat co nejvíce pokut.

4. Prý se jedná o  tom, aby Město Valašské Meziříčí něco Za-
šové kompenzovalo. Jak se říká: „Kdo chce věc řešit – hledá 
způsob, kdo nechce – hledá důvod.“ Uvidíme.

5. On ten potvora radar měří všem stejně, ať jste chudý nebo 
bohatý, Zašovan nebo Zubřan. Žijeme v době, kdy má kaž-
dý svou pravdu, kdy si myslíme, že vše jde nějak obkecat či 
zařídit. No radar obkecat nejde. Pro někoho docela užitečná 
zkušenost, nemyslíte? 

Borovičkova noti(č)cka 4

Mám pocit, že dát celému světu na vědomí, že: „Ve středu 
začne válka“, je docela účinný způsob, jak zabránit tomu, aby ve 
středu začala válka.

A co čtvrtek, pátek, sobota... Važme si míru a buďme vděční 
za každý den bez války! P. Borovička st.

Dostali jsme smutnou zprávu

V požehnaném věku 97 let zemřela 21. 1.
v Hradci Králové sestra Marcela, která 

před mnoha lety spolu s dalšími sestrami 
kongregace Školských sester de Notre 

Dame působila v  Zašové. Ve zdejším bý-
valém trinitářském klášteře v letech 1967–

1972 pečovala o  seniory domova důchodců 
a současně (v době krátkého politického uvolnění kolem „praž-
ského jara“) vedla dívčí skautský oddíl „Světlušky“.

Díky sestře Marcele máme osobní vzpomínky na nejstarší 
občanku republiky paní Marii Bernátkovou, která byla v té době 
klientkou zašovském domova důchodců a zde také 4. 5. 1969 ze-
mřela ve věku 111 let. převzato z FB Matice zašovské 

Jak se staví malá vodní elektrárna

Roku 2020 vybudovala rodina Bartošíkova u  řeky Rožnov-
ské Bečvy na pozemku vklíněném mezi katastr obce Střítež nad 
Bečvou a  katastr města Zubří, ale přináležejícím ke katastru 
obce Zašová, malou  vodní elektrárnu. Výškový rozdíl vodní hla-
diny je 4,6 m. Šneková turbína na principu Archimédova šroubu 
o průměru 1,5 m je dlouhá 12 m. Průtok vody necelých 500 litrů 
za vteřinu. Výkon 18 kW. Účinnost MVE může dosahovat 80–90 
%. Elektřinu vyrobenou MVE může majitel spotřebovat sám 
nebo ji dodávat do rozvodné sítě.  

Kdysi bylo podobných domácích malých vodních elektráren 
bezpočet, po vybudování velkých vodních elektráren zanikly 
a zájem o ně byl oživen po roce 1990.  

Vybudovat MVE znamená poměrně komplikovaná jednání 
s  úřady. Kromě celé řady dokumentů to je například povolení 
k nakládání s vodami, stavební povolení, licence na provozování 
MVE, souhlas distribuční společnosti s připojením nového zdro-
je do sítě, přičemž stavební projekt musí obsahovat všechny po-
vinné parametry.  

Myšlenkou na stavbu MVE se Václav Bartošík ze Zubří zabý-
val už před rokem 1990. Zvolil místo na pravém břehu Rožnovské 
Bečvy, kde jsou při vyústění Hamerského potoka do řeky dobré 
přírodní podmínky. Stavba, do níž se zapojil také syn Zdeněk, 
nyní žijící v Zašové, a celá rodina, se protáhla na 16 let, kdy pro-
bíhalo jednání s místními úřady, s krajským úřadem a také s ně-
kolika ministerstvy. Po získání licence začali 21. prosince 2020 
dodávat elektřinu do sítě. V roce 2021 dodala malá vodní elek-
trárna rodiny Bartošíkových do elektrické sítě 70 MW elektrické 
energie, což se přibližně rovná energii ze 70 tun kvalitního čer-
ného uhlí.

„Dík za toto dílo nepatří jen naší rodině – i když téměř den 
co den to bylo pro nás stejné: do zaměstnání vydělat peníze jak 
pro rodinu, tak i  na stavbu –, ale také široké rodině, přátelům 
a kamarádům. Vždycky se někdo našel, když bylo zapotřebí při-
dat pomocnou ruku. Nakonec se dílo podařilo úspěšně dokončit 
a dík patří všem, kteří se na realizaci malé vodní elektrárny jak-
koliv podíleli,“ řekl pan Zdeněk Bartošík.  sb

Foto: Stavitelé MVE otec Václav a syn Zdeněk Bartošíkovi.

Dotazníkové šetření Zlínského kraje 

Zlínský kraj ve spolupráci s  Fakultou multimediálních 
komunikací UTB zahájil dotazníkové šetření ke  komunikaci 
a vnímání Zlínského kraje pohledem občanů. Tento průzkum 
bude probíhat až do konce března 2022 a jeho cílem je zjis-
tit, jaké informace z regionu obyvatele nejvíc zajímají, kde je 
nejčastěji hledají, a kde by je ideálně chtěli nacházet. Zjišťuje 
také postoj občanů k  hodnotám a  vnímání Zlínského kraje 
jako takového. Dotazník můžete vyplnit online na odkazu na 
webu obce či  osobně na podatelně OÚ.  

redakce ZN



14 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

Fotbalová Akademie Ládi Trávníka v Zašové 

V rámci podpory mládeže a mládežnického fotbalu se nám 
podařilo pro rok 2022 navázat spolupráci s Fotbalovou Akademií 
technických dovedností Ládi Trávníka.

Formou „coerver“ tréninků mají nejmladší hráči našeho klu-
bu ročníků 2013, 2014 a 2015 možnost nad rámec standardních 
klubových tréninků pracovat na získání a osvojení čistě technic-
kých individuálních herních činností jednotlivce. Zimní kurz 10 
fotbalových lekcí pro desetičlennou skupinu hráčů začal v úterý 
25. 1. 2022 v 17.00 hod. ve sportovní hale ZŠ Zašová a bude pro-
bíhat do konce března vždy každé úterý od 17.00 do 18.00 hodin.

„Jsem velmi rád, že se tato forma spolupráce podařila a  že 

našim klukům můžeme prostřednictvím pana Trávníka nabíd-
nout výrazný tréninkový nadstandard. Zmiňovanou tréninko-
vou metodu již znají naši hráči Jan Blabla, Tomáš Daněk a Vilém 
Čaňo, kteří se letních kurzů opakovaně účastnili pod hlavičkou 
SpSM ve Valašském Meziříčí. V  hale jsme bohužel limitováni 
termínově, kapacitou a časem, ale po skončení kurzu na základě 
zpětné vazby vyhodnotíme další možnosti a případné rozšíření 
naší spolupráce.“, uvedl Jan Blabla, předseda.

SK Zašová 1926

Pojďme všichni Zašované, roztleskáme stadion…

Za úvodního zvuku zašovského chorálu se v  krásné hale 
v  Zašové utkali 22. ledna fotbalisté mladší přípravky ročníku 
2014 a  mladší. Jednalo se o  třetí turnaj z  plánovaných šesti, 
které pro tuto zimu domácí SK Zašová 1926 pořádá. Po cestě 
zasněžené z předchozí noci dorazilo na sobotní klání pět muž-
stev z  šesti. Dvěma zašovským celkům (U7 a  U8) se postavili 
fotbalisté z TJ Sokol Hošťálková, FC Zubří a FC Vsetín. 

Na účasti se projevila covidová doba – na poslední chvíli se 
odhlásil celek z  Hranic na Moravě, který spadl do karantény. 
Hned po prvních patnáctiminutových zápasech se ukázali jako 
favorité sportovci z Hošťálkové a překvapivě také celek U7 ze 
Zašové. Oba tito soupeři postupovali zápasy ve skupině bez 
větších problémů. 

Závěrečné utkání turnaje přineslo i  kvalitní vyvrcholení. 
Jako by to bylo naplánováno: o  první místo se utkaly doposud 
neporažené celky SK Zašová 1926 U7 a TJ Sokol Hošťálková. Po 
počátečních minutách vzájemného oťukávání se domácí U7 za-
čala trefovat „do černého“ a nakonec z toho byla krásná finálová 
tečka s  výsledkem 8:1. Domácí zašovská U7 se po zásluze stala 
vítězem „finále“ i celého turnaje. A jak turnaj začal, tak i skončil 
vítězným chorálem: „Zašová je šampion…“.  Děkujeme všem hrá-
čům, trenérům i rozhodčím za účast na turnaji, bojovné výkony 
a fair play.

Konečná tabulka turnaje
1. SK Zašová 1926  U7 4-0-0 31:2 12 
2. TJ Sokol Hošťálková 3-0-1  12:11 9
3. FC Vsetín   2-0-2 20:12 6
4. SK Zašová 1926  U8 1-0-3 5:12 3
5. FC Zubří    0-0-4 2:33 0

Příbor – pánové, to byla jízda…

Další z turnajů zašovské přípravky nelze jinými slovy, než kte-
rými začíná známá píseň, vystihnout... Je konec zimních prázd-
nin, neděle ráno, 6.40, a parta sportovních nadšenců vyráží dvě-
ma auty na další srovnávací test fotbalové přípravky – tentokrát 
do Příbora. Přijali jsme pozvánku na velký turnaj nejmenší kate-
gorie U7. Vidina možnosti hrát o pohár, medaile a dobré umístě-
ní malé fotbalisty úplně nadchla. Zahrát si v neděli s Příborem, 
Ženklavou, třemi celky z  Frýdku-Místku, Ostravou, Havířovem, 
Třincem, Frenštátem pod Radhoštěm, Petřvaldem a  Klimkovi-
cemi byla výzva. Mezi celky byla i  dvě ryze dívčí družstva Frý-
dek-Místek a Třinec. Pěkná hala, kvalitní zázemí a příjemný po-
řadatel – to byly dokonalé podmínky pro velké boje o titul. U7 ze 
Zašové se postupně prodírala zápasy ve skupině. Pomalý vstup 
s ostychem přešel plynule v plné nasazení v zápasech se všemi 
soupeři. Nejvíce nás potrápil celek z Frenštátu pod Radhoštěm. 
Když dá mužstvo 12 branek a remizuje pouze 8:8, to je fakt pech. 
Poté nás čekal poslední zápas – a shodou okolností velké finále 
o 1. místo. Dívky z Frýdku-Místku měly dokonalý vstup. Třetí mi-
nuta a Zašová prohrává 3:0. Není divu, po šesti hodinách a deseti 
zápasech už šla únava holt znát. Vnitřní síla ale zavelela k obra-
tu. Ten odstartoval dokonalý lob přes celé hřiště. A pak už to jelo. 
Holky tlak neunesly a po desetiminutovém boji jsme mohli slavit 
poslední nedělní vítězství 5:3 a titul z Příbora. Konečné pořadí: 
1. místo SK Zašová 1926, 2. Frýdek-Místek WU8, 3. Havířov, 4. 
Třinec WU8 a 5. Frenštát pod Radhoštěm… 12. Ostrava.  Převzetí 
velkého poháru, diplomu a medailí bylo třešničkou na dortu za 
celodenním úsilím. Neporažení, unavení, ale plní dojmů jsme 
vyrazili směr Zašová. Kluci, díky za vzornou reprezentaci!

P. Chumchal

SPORT



15ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



16 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

       Vstupné v předprodeji 250 – 290 Kč, v den konání 320 Kč.
        Předprodej v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz
       icafe@zasova.cz   734 447 239   /ObecZasova

21. DUBNA 2022 | 19 HOD. | KD ZAŠOVÁ

  LENKA NOVÁ
   JOSEF ŠTĚPÁNEK, petr malásek

    DOPISY 



17ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

PŘED KÝM  
CHRÁNÍME BESKYDY?
Když v Beskydech ještě pásli Valaši, změnili hory k nepoznání. Z karpatského hvozdu vykřesali 
kus malebné krajiny. V co bychom Beskydy proměnili dnes, při našich počtech a nárocích?  
Proto je chráníme — pro nás, a tedy i před námi. Je nás moc a Beskydy máme jen jedny.

Kéž není třeba osvětových cedulí! Děkujeme všem, kdo se podle nich chováte,  
ať už je čtete, nebo nepotřebujete. Vítejte v chráněné krajinné oblasti Beskydy, 
krajině pro slušné lidi.
Pro AOPK ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy v roce 2020 vytvořili: 
koncept a produkce ČSOP Salamandr, náměty kreseb, texty a sazba Karel Melecký, kresby Petr Vyoral, tisk VUNO.

KRIZE MUŽSKÉ ROLE? TAKHLE SE Z NÍ 
NEVYLÍŽEŠ. OFFROAD V PŘÍRODĚ JE TRESTNÝ 

A NEVKUSNÝ. ZKUS PO SOBĚ ZANECHÁVAT 
ROZUMNĚJŠÍ STOPU. 

MĚL JSEM  
TĚŽKÉ DĚTSTVÍ...

LYŽAŘI A BIKEŘI, PŘEKONEJTE SAMI SEBE 
A UDRŽTE SVÁ EGA NA UZDĚ. PRŮLET LESEM 

RUŠÍ A NĚKDY I ZABÍJÍ. ZVĚŘ V ZIMĚ  
NEMÁ VAŠI KONDIČKU.

BUDIŽ, VŠECHNO DOMŮ ODNÉST NEMŮŽEŠ. 
ZKUS TO TEDY ZVLÁDNOUT ASPOŇ JAKO 

KOČKA. NIKDO FAKT NENÍ ZVĚDAVÝ NA TVŮJ  
VNITŘNÍ SVĚT.

TŘI, DVA, 
JEDNA...

CHRRR...

PROČ V CHKO NEJDE VOLNĚ STANOVAT 
A ROZDĚLÁVAT OHEŇ? PROTOŽE VŠICHNI 

ZÁJEMCI O PŘIROZENÝ ŽIVOT SE DO LESA 
NEVEJDOU.

KDYŽ ZVLÁDNEŠ ZA DEN PĚTADVACET 
VRCHOLŮ, DONÉST SVÝCH NĚKOLIK OBALŮ  
K POPELNICI BY TI UŽ HŘBET NEZLOMILO,  

CO MYSLÍŠ?

TADY JE  
RADE-

GASTOVO

A TADY  
TAKY

BESKYDY JSOU VELKÉ A MŮŽEŠ PO NICH 
CHODIT, KUDY CHCEŠ. DOPŘEJ JIM PROTO 

KLID ASPOŇ V REZERVACÍCH. TAM CHOĎ 
JENOM PO ZNAČENÝCH STEZKÁCH.

LESNÍ PLODY V REZERVACÍCH SLOUŽÍ 
K MLSÁNÍ I K OBŽIVĚ. ROZHODNĚ SE 

NEOSTÝCHEJ PONECHAT JE POTŘEBNÝM. 

NIKDO NENÍ ZE PSA V LESE NA VĚTVI  
TAK JAKO LESNÍ DROBOTINA.  

PEJSCI, DOHLÉDNĚTE NA CHOVÁNÍ SVÝCH 
ROZVERNÝCH PÁNÍČKŮ!

TYJO, REXÍK  
SI TO UŽÍVÁ!

OK, ZAPARKOVAT NEMUSÍ BÝT SNADNÉ.  
TAK PŘÍŠTĚ PROSÍM PŘIJEĎ DŘÍV, ZVOL SI 

MÉNĚ PROVAŘENÝ CÍL, VYZKOUŠEJ AUTOBUS.  
PLNÉ PARKOVIŠTĚ NENÍ OMLUVENKA 

ODSTAVENÍ AUTA KDEKOLIV.

KDO MI 
ZASE JEDL 

Z MISTIČKY!?

I část Zašové se nachází v CHKO Beskydy. Važme si přírody.



18 3 / 2022ZAŠOVSKÉ NOVINY

PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V BŘEZNU 2022

3. 3. 
18.00 hod.

10 000 km pěšky Jižní Amerikou 
Cestománie s Honzou Rendlem. Vstupné dobrovolné. 

KD 
Zašová

10. 3. 
19.00 hod.

Hospodský kvíz
Přijďte se pobavit nad všetečnými otázkami z různých oblastí života. 

KD 
Zašová

18. 3. 
19.00 hod.

Rebelky 
Divadelní předplatné s doprodejem vstupenek.

KD 
Zašová

19. 3. 
16.30 hod.

Dášeňka – divadlo pro děti 3+ 
Jedno z nejoblíbenějších českých vyprávění pro děti o jednom malém milém štěněti.

KD 
Zašová

20. 3. 
17.00 hod.

Vítání jara v Salze
Koncert Jiřího Míži a vernisáž fotografií Martina Jasného.

Salza

21. 3. 
18.00 hod.

Postel hospoda kostel
Talk show Zbigniewa Jana Czendlika.

KD
Zašová

25. 3. 
19.00 hod.

Poslední závod – kino
Pravdivý příběh Hanče, Vrbaty a Ratha. Premiéra českého filmu.  

KD
Zašová

26. 3. 
17.00 hod.

Noc s Andersenem
Podvečer a noc plná knih a kvízů s našimi knihovnicemi.

KD
Zašová

27. 3. 
17.00 hod.

Králové hor – rodinné kino
Neuvěřitelně silný příběh o přátelství chlapce a orla.

KD
Zašová

2. 4. Den pro Veselou

2. 4. Dětský turnaj v bowlingu

6. 4. Beseda s Tomášem Etzlerem 

7. 4. Hospodský kvíz

9. 4. Odpoledne se zvířátky v zahradě 

11. 4. Harry Potter – kvíz speciál

16. 4. Dětské rybářské závody ve Veselé

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2022

21. 4. Dopisy – Koncert Lenky Nové

23. 4. Den pro Zašovou

24. 4. Zátopek – kino

28. 4. Křest knihy Veselá v proměnách časů

29. 4. Stavění májky

30. 4. Pálení čarodějnic

30. 4. Motokros v Zašovské skále



19ZAŠOVSKÉ NOVINY3 / 2022

27. BŘEZNA 2022 | 17 HOD. | KD ZAŠOVÁ
Vstupné 50 Kč.

Předprodej v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz
fb: @KulturnidumZasova | icafe@zasova.cz | 734 447 239

25. BŘEZNA 2022 | 19 HOD. | KD ZAŠOVÁ
Vstupné 120 Kč.

Předprodej v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz
fb: @KulturnidumZasova | icafe@zasova.cz | 734 447 239

Divadlo Šumperk uvádí 

Dášeňka čili život štěněte
na motivy pohádky Karla Čapka 

19. března 

 16:30 

KD Zašová

Vstupné 
v předprodeji 

90–120 Kč.

Vhodné pro děti 
od 3 let. 

www.kultura.zasova.cz  
 734 447 239  /Kulturní dům Zašová



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 21. března, další číslo vychází 1. dubna 2022.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. března 2022.

Společenské dění v obci v únoru 2022

fo
to

 : S
. N

ep
al

a,
 K

. P
et

ře
ko

vá
, T

. K
ná

pk
ov

á,
 u

či
te

lé
 a 

tr
en

éř
i

SK Zašová 1926 tým U8 a U7

17. 2. − Hospodský kvíz

17. 2. − Maškarní karneval ve školce

Lyžařský výcvik základní školyLyžařský výcvik základní školy

30. 1. − Koncert M. Absolonové 13. 2. − Whiskey and Fazole

13. 2. − Whiskey and Fazole


